

Na temelju članka 9. Statuta Zavoda za prostorno uređenje Grada Zagreba - pročišćeni tekst KLASA: 012-03/23-01/1, URBROJ: 251-470-01-23-1 od 10. veljače 2023. i članka 6. stavka 2. Odluke o osnivanju Zavoda za prostorno uređenje Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 17/07, 18/11, 18/13, 16/14, 21/14, 28/18 - pročišćeni tekst, 33/22 i 4/23 – pročišćeni tekst) Upravno vijeće Zavoda za prostorno uređenje Grada Zagreba donijelo je na 88. sjednici, održanoj 25. veljače 2026. godine

**Izvešće o ostvarenju godišnjeg programa rada
Zavoda za prostorno uređenje Grada Zagreba za 2025. godinu**

Godišnji program rada Zavoda za prostorno uređenje Grada Zagreba za 2025. godinu donijelo je Upravno vijeće Zavoda za prostorno uređenje Grada Zagreba na 79. sjednici, održanoj 20. prosinca 2024. godine. Sukladno Zakonu o ustanovama (Narodne novine 76/93, 29/97, 47/99, 35/08, 127/19, 151/22) kao i općim aktima Zavoda za prostorno uređenje Grada Zagreba, Upravno vijeće Zavoda za prostorno uređenje Grada Zagreba obvezno je gradonačelniku dostaviti izvješće o ostvarenju godišnjeg programa rada.

Gradonačelnik Grada Zagreba je Zaključkom KLASA: 350-06/24-01/3, URBROJ: 251-01-12-25-2 od 7. siječnja 2025. godine dao suglasnost na Godišnji program rada Zavoda za prostorno uređenje Grada Zagreba za 2025. godinu, te je isti stupio na snagu danom objave na oglasnoj ploči Zavoda.

Aktivnost prema Godišnjem programu rada Zavoda za 2025. godinu	Izvešće o ostvarenju
1. LJUDSKI POTENCIJALI	
U 2025. godini planirano je da Zavod ostane na postojećem broju (40 zaposlenih).	OSTVARENO Zavod je u prosincu imao 39 zaposlenih (zbog odlaska jedne djelatnice u mirovinu). U studenome 2025. objavljen je natječaj za zapošljavanje za radna mjesta viši savjetnik za infrastrukturu i viši savjetnik za zelenu infrastrukturu, kandidati će biti primljeni u radni odnos početkom 2026. godine.
2. PROSTOR, IMOVINA I OPREMA ZA RAD	
U 2025. godini planirano je preseljenje dijela djelatnika u uređene prostore na dijelu drugog kata zgrade u Martićevoj. Planirano je da osim u Martićevoj Zavod djeluje i u prostorima u Slovenskoj (gdje je smještena arhiva Zavoda). Planirano je i da Zavod dobije od Grada na korištenje nove printere.	OSTVARENO Početkom 2025. Zavod je na korištenje dobio dio prostora na drugom katu zgrade u Martićevoj 14, preseljenje dijela djelatnika obavljeno je 22. siječnja 2025. Osim prostora na adresi Martićeva 14 Zavod na raspolaganju ima poslovni prostor površine 105,50 m ² na adresi Slovenska 23 u kojem je smještena arhiva. Početkom 2025. godine, po okončanju postupka objedinjene javne nabave Grada, Zavodu su dostavljena tri nova plotera sa skenerima, dva fotokopirna uređaja u boji te jedna savijačica nacrtā,

Aktivnost prema Godišnjem programu rada Zavoda za 2025. godinu	Izvešće o ostvarenju
	čime su u cijelosti zadovoljene potrebe Zavoda za redovan rad. Oprema je u vlasništvu Grada Zagreba i dana je Zavodu na korištenje. Zavod putem višegodišnjeg operativnog leasinga koristi i dva službena vozila.
3. REDOVNA DJELATNOST ZAVODA	
3.1. Poslovi izrade, koordinacije izrade i praćenje provedbe prostornih planova razine Grada Zagreba	
Izmjene i dopune Prostornog plana Grada Zagreba (2020.) Planirane aktivnosti u 2025. godini: • Donošenje plana u I. tromjesečju 2025. godine	OSTVARENO Po ishodu suglasnosti nadležnog Ministarstva na sjednici Gradske skupštine Grada Zagreba 16. listopada 2025. godine donesena je Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o donošenju Prostornog plana Grada Zagreba.
Izmjene i dopune Prostornog plana Grada Zagreba (2023.) – ciljane izmjene u dijelu gospodarenja otpadom Planirane aktivnosti u 2025. godini: • priprema nacrt prijedloga plana – ovisno o dinamici izrade PGO i potrebnih stručnih podloga	UVJETNO OSTVARENO Za izradu ovih ID PPGZ-a potrebno je izraditi stručnu podlogu za određivanje lokacija/površina namijenjenih gospodarenju otpadom od područnog (regionalnog) i lokalnog značaja o čemu ovise i rokovi izrade; stručna podloga još nije izrađena.
Izrada novog Prostornog plana Grada Zagreba Planirane aktivnosti u 2025. godini: • priprema nacrt prijedloga Odluke o izradi Prostornog plana Grada Zagreba – u II. Tromjesečju 2025. • definiranje potrebnih stručnih podloga te priprema i provedba javne nabave za odabir izrađivača (u suradnji s nositeljem izrade)	OSTVARENO Zavod je u suradnji s nositeljem izrade pripremio prijedlog Odluke o izradi Prostornog plana Grada Zagreba (u modulu ePlanovi). U razdoblju srpanj – rujan provedena je rana participacija - obavijest o prikupljanju inicijativa za izradu novog prostornog plana. Zavod je proveo postupke jednostavne nabave i odabrao izrađivače stručnih podloga „Bonitetna karta zemljišta Grada Zagreba za potrebe izrade Prostornog plana Grada Zagreba“ te „Stručne podloge planiranja cestovnog prometa za potrebe izrade novog Prostornog plana Grada Zagreba“. Stručni tim Zavoda i nositelja izrade tijekom jeseni 2025. godine počeo je s detaljnim obilascima terena, izradom terenskih analiza i fotodokumentacije. Održana su i dva radna sastanka Zavoda s kolegama iz Zavoda za prostorno uređenje Zagrebačke županije kako bi se uskladili stručni poslovi na izradi prostornih planova.

Aktivnost prema Godišnjem programu rada Zavoda za 2025. godinu	Izvješće o ostvarenju
Izmjene i dopune Generalnog urbanističkog plana grada Zagreba (2023.) Planirane aktivnosti u 2025. godini: • donošenje plana u I. tromjesečju 2025. godine	OSTVARENO Po ishodu suglasnosti nadležnog Ministarstva Gradska skupština Grada Zagreba donijela je 11. rujna 2025. godine Odluku o izmjenama i dopunama Odluke o donošenju Generalnoga urbanističkog plana grada Zagreba Izmjene i dopune Generalnoga urbanističkog plana (GUP) grada Zagreba.
Izmjene i dopune Generalnog urbanističkog plana Sesveta (2023.) Planirane aktivnosti u 2025. godini: • provođenje javne rasprave o prijedlogu plana u I. tromjesečju 2025. • donošenje plana do kraja 2025. godine	DJELOMIČNO OSTVARENO (50 %) Zbog složenog postupka izrade ID GUP-a grada Zagreba i činjenice da je izrada ID GUP-a Sesveta bila uvjetovana izradom stručnih podloga izrada ID GUP-a Sesveta nije se odvijala planiranom dinamikom. Plan je krajem 2025. godine u visokoj fazi izrade nacrt prijedloga te se javna rasprava očekuje u prvom tromjesečju 2026. godine.
Urbanistički plan uređenja Soblinec Planirane aktivnosti u 2025. godini: • donošenje plana u I. tromjesečju 2025.	OSTVARENO Odluka o donošenju UPU Soblinec donesena je na sjednici Gradske skupštine Grada Zagreba koja je održana 18. veljače 2025.
Urbanistički plan uređenja Desprim Planirane aktivnosti u 2025. godini: • provođenje javne rasprave o prijedlogu plana – u I. tromjesečju 2025. • donošenje plana – u III. tromjesečju 2025	OSTVARENO Javna rasprava o prijedlogu plana provedena je u razdoblju siječanj – veljača 2025. Na sjednici Gradske skupštine održanoj 16. prosinca 2025. godine donesen je Urbanistički plan uređenja Desprim.
Urbanistički plan uređenja Zadvorsko Planirane aktivnosti u 2025. godini: • provođenje javne rasprave o prijedlogu plana – u I. tromjesečju 2025. • donošenje plana – u III. tromjesečju 2025.	DJELOMIČNO OSTVARENO (VIŠE OD 75%) Javna rasprava o prijedlogu plana provedena je u razdoblju siječanj – veljača 2025. Zbog izmijenjenog rješenja provedena je i ponovna javna rasprava u razdoblju studeni – prosinac 2025. Plan je krajem 2025. u fazi konačnog prijedloga plana te je donošenje planirano početkom 2026. godine.
Urbanistički plan uređenja Sportsko-rekreacijskog centra Brezovica Planirane aktivnosti u 2025. godini: • provođenje javne rasprave o prijedlogu plana – u II. tromjesečju 2025. • donošenje plana – u IV. tromjesečju 2025	NIJE OSTVARENO Nakon donošenja odluke o izradi, plan se nalazi u fazi razmatranja i usuglašavanja ključnih sadržaja te Zavod očekuje dodatne ulazne podatke od nadležnih gradskih ureda. S obzirom na složenost imovinsko-pravnih odnosa i još uvijek nedovoljno definirane planske elemente, tijekom 2025. godine nije bilo daljnjih aktivnosti na izradi plana.

Aktivnost prema Godišnjem programu rada Zavoda za 2025. godinu	Izvješće o ostvarenju
Urbanistički plan uređenja Trg bana Jelačića – Petrinjska – Amruševa – Trg N. Š. Zrinskoga – Praška Planirane aktivnosti u 2025. godini: • provođenje javne rasprave o prijedlogu plana – u I. tromjesečju 2025. • donošenje plana – u IV. tromjesečju 2024	DJELOMIČNO OSTVARENO (VIŠE OD 75%) Po izradi nacrtu prijedloga plana o prijedlogu plana provedena je javna rasprava od 20. studenoga do 12. prosinca 2025. godine. Krajem godine u tijeku je bila izrada Izvješća o provedenoj javnoj raspravi.
Ostali planovi U Programu rada se navodi kako je Grad kao prioritet prepoznao potrebu izrade i donošenja Urbanističkog plana uređenja Rekreativno-sportskog centra Jarun.	OSTVARENO Izrada Urbanističkog plana uređenja RSC Jarun započela je sukladno Odluci o izradi Urbanističkog plana uređenja RSC Jarun koju je donijela Gradska skupština Grada Zagreba na sjednici održanoj 27. ožujka 2025. godine. Za stručnog izrađivača Odlukom je određen Zavod. Plan je u fazi izrade nacrtu prijedloga plana. Dodatno, nositelj izrade je dopisom od 7. ožujka 2025. zatražio od Zavoda izradu UPU Borovje – zona jug. Odluku o izradi Urbanističkog plana uređenja Borovje – zona jug donijela je Gradska skupština Grada Zagreba na sjednici održanoj 13. prosinca 2023. godine. Plan je u fazi izrade nacrtu prijedloga plana.
3.2. Izrada izvješća o stanju u prostoru Grada Zagreba	
Planirane aktivnosti u 2025. godini: • prikupljanje i obrada podataka za izradu Izvješća o stanju u prostoru 2021.-2024. • razmatranje Izvješća na Gradskoj skupštini: do kraja 2025. godine	OSTVARENO Zavod je tijekom 2025. godine dovršio izradu Izvješća o stanju u prostoru Grada Zagreba za razdoblje 2021. – 2024. te ga je Gradska skupština na 6. sjednici održanoj 17. prosinca 2025. godine razmotrila i prihvatila.
3.3. Vođenje Informacijskog sustava prostornog uređenja	
Poslovi vođenja informacijskog sustava prostornog uređenja i upravljanje njime. Priprema za nove uloge Zavoda u vođenju ISPU-a, sukladno izmijenjenoj zakonskoj regulativi.	OSTVARENO U suradnji s Ministarstvom prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine kontinuirano se popunjava ISPU (Informacijski sustav prostornog uređenja) ažuriranjem kataloga metapodataka s podacima novodonesenih prostornih planova na području Grada. Djelatnici Zavoda su tijekom 2025. pohađali edukacije za korištenje modula ePlanovi i ePlanovi-editor u okviru Informacijskog sustava prostornog uređenja (ISPU).

Aktivnost prema Godišnjem programu rada Zavoda za 2025. godinu	Izvješće o ostvarenju
3.4. Priprema polazišta za izradu, odnosno stavljanje izvan snage prostornih planova razine grada Zagreba	
Poslovi pripreme polazišta za izradu, odnosno stavljanje izvan snage prostornih planova razine Grada Zagreba.	OSTVARENO Tijekom 2025. godine Zavod je po potrebi i na traženje nositelja izrade davao mišljenja, očitovanja i programska polazišta za izradu planova razine Grada Zagreba. Djelatnici Zavoda aktivno sudjeluju i u radu Radne skupine za koordinaciju i provođenje aktivnosti u vezi ocjene o potrebi pokretanja postupka za izradu prostornih planova Grada Zagreba.
3.5. Praćenje provedbe dokumenata prostornog uređenja Grada Zagreba	
Planirano je da Zavod u okviru svoje redovne djelatnosti prati provedbu i izrađuje analize provedbe dokumenata prostornog uređenja razine Grada Zagreba. Najveći dio navedenog posla planirao se obaviti u okviru izrade Izvješća o stanju u prostoru 2021.-2024. Zavod će po potrebi nositelju izrade predlagati smjernice i polazišta za pokretanje potrebnih izmjena važećih planova za koje se utvrdi da ne udovoljavaju očekivanoj razini vrsnoće planskih rješenja.	OSTVARENO Zavod je po potrebi i na traženje nositelja izrade izrađivao mišljenja, očitovanja i programska polazišta za izradu planova razine Grada Zagreba odnosno za stavljanje izvan snage planova užih područja. Zavod kontinuirano sudjeluje u izradi programa za izradu urbanističkih planova uređenja te prati provedbu dokumenata prostornog uređenja. Tokom izrade prijedloga izmjena i dopuna GUP-a grada Zagreba i GUP-a Sesveta Zavod je proveo analizu urbanističkih planova uređenja na snazi unutar obuhvata planova te su sustavno ažurirane smjernice za izradu novih urbanističkih planova uređenja kao i smjernice za izradu izmjena i dopuna važećih planova. Analiza provedbe urbanističkih planova uređenja provedena je prilikom izrade Izvješća o stanju u prostoru.
3.6. Pružanje stručne savjetodavne pomoći u izradi urbanističkih planova uređenja	
Člankom 107. Odluke o donošenju GUP-a grada Zagreba propisano je da izradi urbanističkih planova uređenja prethodi izrada programa UPU-a, a da program za izradu, odnosno izmjenu i dopunu urbanističkog plana uređenja izrađuje Zavod za prostorno uređenje Grada Zagreba ili druga ovlaštena osoba u suradnji sa Zavodom. Izmjenama Zakona o prostornom uređenju iz 2023. godine propisano je i da je prilikom transformacije prostornih planova nositelj transformacije za transformirani prostorni plan dužan ishoditi	OSTVARENO Tijekom 2025. godine Zavod je surađivao na izradi četiri programa UPU-a (koje su radile druge ovlaštene pravne osobe). Tijekom 2025. godine nije bilo zahtjeva za izdavanjem mišljenja Zavoda u postupcima transformacije prostornih planova.

Aktivnost prema Godišnjem programu rada Zavoda za 2025. godinu	Izvješće o ostvarenju
pozitivno mišljenje nadležnog zavoda za prostorno uređenje županije, odnosno Grada Zagreba.	
3.7. Obavljanje stručnih analitičkih poslova iz područja prostornog uređenja	
Zavod sukladno Zakonu o prostornom uređenju i općim aktima Zavoda može obavljati stručne analitičke poslove iz područja prostornog uređenja ako obavljanje tih poslova zatraži Gradonačelnik. Zavod je planirao unaprijediti svoje stručne analitičke poslove kroz primjenu složenih prostornih analiza koje će služiti kao temeljne podloge za donošenje strateških odluka u prostornom uređenju. Planirano je da se za poboljšanje budućih dokumenata Izvješća o stanju u prostoru, kroz integraciju GIS-a, uspostavi model baze podataka koji omogućuje strukturirano i centralizirano upravljanje prostornim podacima.	OSTVARENO Djelatnici Zavoda kontinuirano sudjeluju u aktivnostima vezanim za pokretanje i vođenje projekata od važnosti za Grad kada ti projekti imaju i prostorno-plansku komponentu. Zavod je tijekom 2025. godine započeo sveobuhvatnu analizu važećih UPU-a i DPU-a, obuhvaćajući usporednu analizu planskih namjena i razine realizacije planova. Preliminarni rezultati analize korišteni su u izradi Izvješća o stanju u prostoru. Izrada Izvješća o stanju u prostoru unaprijeđena je analitičkim dijelom koji je uključivao integraciju GIS sustava i baze prostornih podataka.
3.8. Izrada prostornog plana područja posebnih obilježja, urbanističkih planova uređenja državnog značaja i obavljanje stručnih analitičkih poslova iz područja prostornog uređenja	
Izrada prostornih planova područja posebnih obilježja i planova državnog značaja Planiran je postupak dovršetka izrade dva urbanistička plana uređenja državnog značaja koja je izrađivao Zavod ili je sudjelovao u njihovoj izradi (UPU Skijaški kompleks Medvednica i Prostorni plan Parka prirode Papuk).	OSTVARENO Izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja državnog značaja „Skijaški kompleks“ Medvednica, kojega je izradio Zavod, donijela je Vlada Republike Hrvatske na sjednici održanoj 20. prosinca 2024. (NN 151/24). Konačni elaborati Plana isprintani su i predani nositelju izrade tijekom 2025. godine. Kako na izradi Prostornog plana Parka prirode Papuk godinama već nema aktivnosti (nositelj izrade je Ministarstvo prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine) ovaj predmet se više ne vodi kao aktivan.
Stručno-analitički poslovi u sklopu provedbe Strategije prostornog razvoja RH Zavod je u prosincu 2023. godine s Ministarstvom prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine potpisao Sporazum o obavljanju stručno-analitičkih poslova u sklopu provedbe Strategije prostornog razvoja Republike Hrvatske kroz izradu stručno analitičke podloge za izradu prostornih planova nove generacije. Tema koju je prijavio Zavod je Planske metode i alati urbane revitalizacije brownfield područja.	OSTVARENO Zavod je u roku ostvario planirane aktivnosti provedbe stručno-analitičkih poslova u sklopu provedbe Strategije prostornog razvoja RH. Analiza postojećih prostorno-planskih procedura za uređenje brownfield područja prioriternih za razvoj Grada Zagreba provedena je za pet projekata koji su Planom razvoja Grada Zagreba identificirani kao projekti prioritetni za urbanu obnovu i razvoj te stvaranje novih vrijednosti za Grad. Uz analizu

Aktivnost prema Godišnjem programu rada Zavoda za 2025. godinu	Izvešće o ostvarenju
U okviru ovog Sporazuma Zavod se obvezao obaviti sljedeće stručno analitičke poslove: 1. Izraditi analizu postojećih prostorno-planskih procedura za uređenje brownfield područja prioriteta za razvoj grada Zagreba; 2. Provesti analizu iskustava provedbe prostorno-planskih procedura za uređenje brownfield područja u usporedivim europskim gradovima; 3. Organizirati stručni skup na temu revitalizacije brownfield područja; 4. Predložiti planske metode i alate za provedbu urbane revitalizacije brownfield područja; 5. Provesti participaciju: organizaciju savjetovanja s javnošću/ uključivanje javnosti kroz provedbu online upitnika, fokus grupa, radionice i dr. Rok za dovršetak zadatka je 30. lipnja 2025. godine	navedenih lokacija obuhvaćena je i analiza planskih metoda koje se primjenjuju u Zagrebu. Analiza iskustava provedbe prostorno-planskih procedura za uređenje brownfield područja u usporedivim europskim gradovima obuhvatila je analizu transformacijskih procesa napuštenih i degradiranih urbanih prostora u europskom kontekstu. Istraživanjem su obuhvaćeni primjeri iz trinaest europskih država, a odabrani su gradovi i projekti čije su provedbene procedure bile posebno relevantne za detaljniju analizu. U svibnju 2025. održan je stručni skup pod nazivom „Planiranje brownfielda – planske metode i alati urbane revitalizacije brownfield područja“. Skup je okupio više od stotinu stručnjaka iz područja prostornog planiranja, urbanizma i arhitekture, a predavanja su održali renomirani međunarodni stručnjaci. Povodom skupa izdana je i dvojezična publikacija Planiranje Brownfielda – Brownfields Planning (na hrvatskom i engleskom jeziku) u kojoj su objavljeni rezultati provedene analize, tekstovi predavača s temom njihova predavanja i ključni zaključci odnosno prijedlozi planskih metoda i alata urbane revitalizacije brownfield područja. Stručni tim Zavoda je izradio i elaborat stručno analitičke podloge gdje su uz analitički dio navedeni ključni zajednički elementi kompleksnog okvira za uspješnu urbanu revitalizaciju brownfield područja te je izrađen zaključak kojim se predlažu metode i alati za provedbu urbane revitalizacije brownfield područja odnosno unaprjeđenje zakonskih postupaka u području prostornog planiranja. Elaborat je predan naručitelju i javno objavljen na mrežnim stranicama Zavoda.
3.9. Drugi poslovi	
Izrada programa za provedbu urbanističko-arhitektonskih natječaja Člankom 107. Odluke o donošenju GUP-a grada Zagreba propisano je da program za provedbu urbanističko-arhitektonskih natječaja izrađuje Zavod za prostorno uređenje Grada Zagreba ili druga ovlaštena osoba u suradnji sa Zavodom.	OSTVARENO Tijekom 2025. godine u Zavodu je izrađeno i predano na verifikaciju 8 programa za provedbu urbanističko-arhitektonskih natječaja. U tijeku je izrada dodatnih 7 natječajnih programa koji do kraja godine nisu bili dovršeni.
Smjernice za niskouglijčni razvoj u domeni prostornog planiranja	NIJE OSTVARENO Aktivnost izrade i tiska Smjernica za niskouglijčni razvoj u domeni prostornog planiranja nije

Aktivnost prema Godišnjem programu rada Zavoda za 2025. godinu	Izvešće o ostvarenju
Planirano je bilo da se kao rezultat projekta proGReg - Productive Green Infrastrukture for postindustrial urban regeneration pripreme i tiskaju smjernice za niskouglični razvoj za izradu prostornih i urbanističkih planova.	realizirana zbog prioriteta drugih zadataka, osobito izrade Izvešća o stanju u prostoru. Stečena iskustva iz projekta proGReg sustavno se ugrađuju u prostorne i urbanističke planove koji se izrađuju u Zavodu.
Smjernice za projektiranje i uređenje javnih prostora, prometnica i drugih javnih površina Planirano je da Zavod izradi sveobuhvatne smjernice za projektiranje i uređenje javnih prostora, prometnica i drugih javnih površina što bi bilo polazište za projektiranje istih. Zbog složenosti ovog zadatka očekivano je da to bude višegodišnji projekt koji će se izrađivati u fazama, podijeljen po tematskim skupinama.	DJELOMIČNO OSTVARENO (25%) Aktivnost izrade Smjernica za projektiranje i uređenje javnih prostora, prometnica i drugih javnih površina provodi se, ali ne planiranom dinamikom zbog drugih prioriteta zadataka. U tijeku je njihova razrada po tematskim cjelinama, a u pripremi je i projekt u suradnji s njemačkom zakladom DBU koji će, bude li prihvaćen, dodatno poduprijeti izradu Smjernica.
4. SURADNJA S DRUGIM INSTITUCIJAMA, SUDJELOVANJE U PROJEKTIMA, RADNIM TIJELIMA I STRUČNIM SKUPINAMA	
Suradnja na projektu IN-PLAN	OSTVARENO Zavod je kao neformalni partner uključen u provedbu projekta IN-PLAN koji se financira sredstvima programa LIFE. Projekt provodi REGEA, a Grad Zagreb je jedan od pilot-gradova u Hrvatskoj (uz Pazin i Križevce). Zavod tijekom 2025. godine nije bio uključen u projektne aktivnosti. Projekt ulazi u svoju završnu fazu.
Suradnja s drugim gradovima i Zavodima za prostorno uređenje	OSTVARENO Zavod je surađivao sa Zavodom za prostorno uređenje Zagrebačke županije. Sudjelovali smo na proslavi 30. godišnjice Zavoda. Održana su i dva radna sastanka na temu izrade novih prostornih planova Grada Zagreba i Zagrebačke županije. Predstavnice Zavoda posjetile su u lipnju Zavod za planiranje razvoja Kantona Sarajevo. Razmijenjena su iskustva o planiranju u Sarajevu i Zagrebu, a razmatrala se i mogućnost moguće suradnje. Organiziran je i susret s delegacijom planera iz Koreje - Gyeonggi Province te im je predstavljen sustav prostornog planiranja u Hrvatskoj i u Zagrebu. Krajem godine ravnatelj Zavoda bio je sudionik panela o osnivanju Zavoda za prostorno uređenje Grada Rijeke (u organizaciji Društva arhitekata Rijeke) gdje je predstavio rad i poslovanje Zavoda

Aktivnost prema Godišnjem programu rada Zavoda za 2025. godinu	Izvešće o ostvarenju
Sudjelovanje u radnim tijelima i stručnim skupinama	OSTVARENO Djelatnici Zavoda sudjeluju u nizu radnih tijela i stručnih radnih grupa koje osniva Grad Zagreb ili kao predstavnici grada u radnim skupinama koje osnivaju druga tijela. Zavod surađuje s gradskim upravnim odjelima na pitanjima koja su važna za prostorno planiranje i razvoj grada. Djelatnici Zavoda kontinuirano sudjeluju i u radu ocjenjivačkih sudova urbanističko-arhitektonskih natječaja kao predstavnici raspisivača (Grad Zagreb).
5. STRUČNI RAZVOJ	
Za sve zaposlene u okviru financijskih planova planirana su sredstva za stalna stručna usavršavanja kako bi se osigurala profesionalna izvrsnost i unaprjeđenje znanja. Osim formalne potrebe za ostvarivanjem zahtjeva programa stalnog stručnog usavršavanja za članove stručnih komora, zaposlenici Zavoda trebaju biti uključeni i u razvoj planerske struke i prijenos znanja kroz aktivno sudjelovanje na važnim stručnim skupovima.	OSTVARENO Djelatnici Zavoda aktivno su sudjelovali s izlaganjima ili kao sudionici panela na ukupno 14 stručnih skupova. Na još dodatnih 14 skupova djelatnici su sudjelovali kao sudionici (bez izlaganja). Djelatnici Zavoda održali su i četiri predavanja na zagrebačkim fakultetima (Arhitektonski, Prometni, Filozofski). Djelatnici Zavoda pohađali su edukacije za korištenje modula ePlanovi i ePlanovi-editor u okviru Informacijskog sustava prostornog uređenja (ISPU) te edukacije za korištenje GIS sustava u prostornom planiranju.
6. JAVNOST RADA ZAVODA	
Planirano je na mrežnim stranicama Zavoda objavljivati sve dokumente o poslovanju Zavoda koji su od interesa za javnost. Rad zavoda koji doprinosi razvoju planerske struke planira se kontinuirano predstavljati pripremom stručnih i znanstvenih radova (članci, sudjelovanja na skupovima) te objavom stručnih publikacija kao i organizacijom ili sudjelovanjem na stručnim izložbama i slično. Planirano je i poticanje aktivnijeg javnog djelovanja djelatnika Zavoda (sudjelovanja na skupovima, javna predavanja, izložbe, članci i drugo).	OSTVARENO Zavod redovito objavljuje vijesti o svojem poslovanju, projektima i aktivnostima na svojoj mrežnoj stranici. O radu Zavoda i problematici prostornog planiranja tijekom 2025. ostvareno je i 7 medijskih sudjelovanja (radio, TV, tiskani mediji). Sukladno Zakonu o pravu na pristup informacijama redovito se daju odgovori na zaprimljene zahtjeve za pristup informacijama.

Napomena: detaljniji pregled svih aktivnosti Zavoda objavljen je u Godišnjem izvješću o radu i poslovanju za 2025. godinu.

KLASA: 350-06/26-01/09
URBROJ: 251-470-01-26-1
Zagreb, 25. veljače 2026.

Ravnatelj

Nikša Božić, dipl. ing. arh.



Upravno vijeće Zavoda za prostorno uređenje Grada Zagreba usvojilo je na 88. sjednici, 25. veljače 2026. godine Izvješće o ostvarenju godišnjeg programa rada Zavoda za prostorno uređenje Grada Zagreba za 2025. godinu.

PREDSJEDNICA UPRAVNOG VIJEĆA

dr.sc. Azra Sulić

